0013/2025  –  Contratada:  GARÇA

SHOPP ING  DA  CONSTRUÇÃO  LTDA .  –  CNP J  n º
39.153.624/0001-84.  Objeto:  Aquisição de cimento,  areia
grossa e pedra brita ½, para utilização nas atividades do
Departamento  de  Obras  e  Serviços.  Vigência:  6  meses.
Valor:  R$ 17.149,80 (dezessete mil,  cento e quarenta e
nove  reais  e  oitenta  centavos).  Modalidade:  Pregão
Eletrônico Nº 08/2025. Assinatura: 31/03/2025.
...........................................................................................................

PODER LEGISLATIVO
Poder Legislativo

Editais

[...]

localizado no bairro Residencial Monte Verde;

- Projeto de Lei nº 24/2025, de autoria do Prefeito,
que altera o anexo III da Lei nº 5.435/2021 (PPA) e altera o
anexo  IIA  da  Lei  nº  5.732/2024  (LDO),  autorizando  a
abertura de crédito especial, no valor de R$ 1.879.879,01
(um milhão, oitocentos e setenta e nove mil, oitocentos e
setenta e nove reais e um centavo),  utilizando recursos
recebidos através da Portaria  Interministerial  MEC/MF nº
14/2024, complementação do FUNDEB/VAAR, nos termos
da Lei Federal 14.113/2020;

- Projeto de Lei nº 25/2025, de autoria do Prefeito,
que altera o anexo III da Lei nº 5.435/2021 (PPA) e altera o
anexo  IIA  da  Lei  nº  5.732/2024  (LDO),  autorizando  a
abertura  de  crédito  especial,  no  valor  de  R$  54.000,00
(cinquenta e quatro mil reais), para utilização dos recursos
provenientes da Resolução SS nº 14, de 24 de janeiro de
2025, a qual tem por objeto ações de enfrentamento das
arboviroses urbanas.

- Projeto de Lei nº 26/2025, de autoria do Prefeito,
que  altera  o  anexo  de  metas  fiscais  "Estimativa  e